2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.08.2014

	№
	1547-п

	Об утверждении Порядка осуществления участниками бюджетного процесса внутреннего финансового контроля

Во исполнение требований Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 19 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», постановления Правительства Российской Федерации от 17 марта 2014 года    № 193 «Об утверждении правил осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств федерального бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов федерального бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита федерального бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и о внесении изменения в пункт 1 правил осуществления ведомственного контроля в сфере нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 года № 89»,  постановления администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 29 сентября 2011 года № 1146-п «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения Сланцевского муниципального района», администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления участниками бюджетного процесса внутреннего финансового контроля (далее - Порядок).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Сланцевского муниципального района (комитет образования, комитет социальной защиты) в срок до 1 октября 2014 года организовать разработку, утверждение и реализацию аналогичного Порядка в казённых учреждениях Сланцевского муниципального района.

3. Комитету образования администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области (председатель – Цухлова Н.Н.) в рамках текущего управления деятельностью бюджетных учреждений и осуществления контрольных функций и полномочий, установленных решениями совета депутатов Сланцевского муниципального района и постановлениями администрации Сланцевского муниципального района в срок до 1 октября 2014 года организовать разработку, утверждение и реализацию аналогичного Порядка в бюджетных учреждениях Сланцевского муниципального района.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда».

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"